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Husmændsforeningerne har særlig befattet 
sig med dette Spørgsmaal, nemlig Jord- 
spørgsmaalet, er det for det første ikke rigtigt, 
thi netop »Dansk Arbejderforbuiid« har 
særlig taget den Opgave op, at forhandle 
om og virke for, at Arbejdere og Jndsiddere 
paa Landet kunne faa Del i Landets Jord. 
Det staar i denne Forenings Love og 
Program, og der er blevet virket i denne 
Retning i Foreningens Blad og paa Møder 
rundt om i Landet. Det er muligt, at 
,,Jydsk Husmandsforeiiing« ikke har taget 
denne Sag op, men saa vil jeg svare dertil: 
Have da de øvrige Landboforeninger, Gaard- 
mands-, Proprietær- og Herremandsforeninger 
rundt omkring i Landet særlig taget den 
Opgave op at virke for at skaffe Jord til de 
smaa? Det har jeg aldrig hørt. De have 
jo ganske andre Formaakxs Der kunde altsaa 
lige saa godt in-od dem gøres denne Ind- 
vending som mod de andre Foreninger. 
Som sagt, jeg maa hævde, at der ikke vil 
kunne være noget som helst til Hi der for, 
at Husmænd og Arbejdere ved deres Organi- 
sationer meget godt ville være i Stand til 
at udpege Repræsentanter til Kommissionen 
-홢홢 Naar jeg har tilladt mig at foreslaa 
Agrarforeningen som den Korporatiom der 
skulde indsætte de 4 Reprwsentanter for det 
besiddende Landbrug, saa maa jeg sige, at 
jeg meget godt kunde gaa med til at give 
denne Jndstillingsret til hvilken eller hvilke 
som helst andre af de Landboforeninger, 
som findes her i Landet, selv til Land- 
hiisholdningsselskabeh hvis man ønskede 
dette. Men jeg har tænkt mig. at Agrar- 
foreningen med sine vel over 100,000 Med- 
lemmer i Hjeblikket nærmest maa anses for 
at vcere, om just ikke Landbrugets Fælles- 
repræsentation, saa i hvert Tilfælde dog 
dets Hovedorganisation. Som sagt, i Øie- 
blikket. Hvor længe det varer, vide vi ikke, 
men iOjeblikket maa den for mig og vistnok 
for alle staa saaledes. Dertil kommer, at 
vi ogsaa maa anerkende, at det er som et 
Resultat af denne Forenin s Fremkomst, at 
nærværende Lovforslag fore igger. Det maa 
glgsaa være en Grund mere til at lade 

grarforeningen faa denne Ret til at udpege 
Reprcesentanten Jeg al altsaa med disse 
Ord anbefale mit ndringsforslag til 
Tnigets Velvilje. 

Jnden r ig smin i s t e r en  lH ø r r in g) : 
D e t  foreliggende Forslag, der jo tilsigtet ad 
Lovgivningens Vej at nedsætte en Kommis- 
sion med det iForslaget nærmere angivne 
Formaal, er fremkommet her i Tinget ved 

privat Initiativ. For at dette Forslag skal 
blive til Lov, udkræver det Regeringens 
Tilslutning, og det kan derfor ikke findes 
underligt, om Regeringen kan have et Ønske 
at fremkomme med med Hensyn til Sammen- 
sætningen af Kommissionen Man kan ikke 

saaledes, som det ærede Medlem for Holbæk 
Amts 5te Valgkreds (Korsgaard) sagde, sige, 

a t  Regeringen ved et saadant Ønske havde 
presset sig ind i Kommissionen Det er 
tværtimod ganske naturligt, at Regeringen, 
som skal medvirke ved Lovens Fremkomst, 
ogsaa kan have et Ønske i den Retning. 
Jeg skal hertil føie, al skal Kommissionens 

Arbejde bære nogen Frugt, saa skulde det 
ogsaa gerne komme dertil, at Kommissionen 
ikke endte med at fremsætte et eller flere 
forskellige Forslag til Love, som kunne blive 
indbragte her i Tinget af det ene eller det 
andet Parti eller maaske endog af flere 
Partier, men Resultater skulde jo gerne 
være dette, at der kom et Forslag til Lov, 
som kunde fremsættes af Regeringen, eller 
som kunde finde Regeringens Tilslutning 
for saa vidt i alt Fald, at Regeringen selv 
vilde bringe det frem for Tinget og paa- 
tage sig dets videre Gennemsørelse. Ogsaa 
af den Grund, altsaa af Hensyn til Sagen 
selv, maa Regeringen ønske at lave en 
Nkedvirkniiig ved Kommissionens ammen- 
sætning. Nu er blot Spørgsmaalet, om 
den Fordring, der i saa Henseende er frem- 
kommen fra Regeringen, er urimelig eller 
ikke er det. At Jndenrigsministeriet skal 
udnævne Formanden, anses jo fra alleISider 
som selvfølgeligt, men det« er blevet udtalt, 
at denne Kommission efter al Rimelighed 
kunde komme til at virke i længere Tid, og 
for i saa Tilfælde at være beredt paa, at 
Formanden under Kommissionens Samvaer 
kunde faa Forfald, er det tillige i høi Grad 
onskeligh at man lige fra Begyndelsen har 
en Næstformand, som vil være i Stand til 
at træde iFormandens Sted. Der have 
vi altsaa de to Medlemmer, som Regeringen 
skal udnævne. Fra Knltusministeren er der 
fremkommet et Ønske om at besaette en cif 

r e t  

iJH Sse 


